دنیا میں ایک نبی آیا پر دنیا نے اسکو قبول نہ کیا لیکن خدا اسکو قبول کرے گا اور اسکو
اور اسے زور اور جبر سے اسکی سچائی کو ظاہر کرے گا

چندہ مقامی خریداروں سے
سہ ماہیہ چار روپے

الفصل

Digitized by Khilafat Library

آخری زمانہ میں ایک رسول کا مبعوث ہونا ظاہر ہوتا ہے اور وہی مسیح موعود ہے (حقیقتہ الہی ص ۱۵۱)

جلد ۹ - مئی ۱۹۱۷ء مطابق ۲۲ جمادی الثانی ۱۳۳۶ھ نمبر ۱۳

مدینت المسیح

حضرت خلیفۃ المسیح کی طبیعت ابھی ہے۔ حضور نے ۵ مئی
ملک غلام محمد کو انکی درخواست پر کفر و اسلام و نبوت کا مسئلہ
سمجھایا۔ جو سب کا سب ملک صاحب نے تسلیم کیا۔ جمعہ کے خطبہ
میں حضور نے خفی سے خفی شرک سے بچنے کی جماعت کو تاکید فرمائی
(۲) صاحبزادہ مرزا بشیر احمد صاحب کو اشوہ چشم
کی شکایت ہے اللہ صحت بخشے (میں جمعہ کے بعد لوکل انجن
احمدیہ کا اجلاس ہوا۔